Анализ тренировочных тестирований  ГИА в 2022-2023 учебном году

Тренировочное тестирование обучающихся проводились по технологиям ЕГЭ и ОГЭ с использованием контрольных измерительных материалов, разработанных ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений» согласно спецификациям 2023 года. 

Анализ результатов ТТ ЕГЭ: 
	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Математика базовый уровень

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	24.10.2022
	10
	3,2
	3
	30
	3
	30
	3
	30
	1
	10



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Математика профильного уровня

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (27)
	% < мин. порога (27)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	24.10.2022
	4
	26
	2
	50
	2
	50
	0
	0
	0
	0
	0



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Обществознание

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (42)
	% < мин. порога (42)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	24.10.2022
	4
	47,8
	1
	25
	3
	75
	0
	0
	0
	0
	0

	80100
	31.10.2022
	1
	35
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0




	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Русский язык

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (24)
	% < мин. порога (24)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	24.10.2022
	13
	54
	0
	0
	9
	69,2
	4
	30,8
	0
	0
	0

	80100
	31.10.2022
	1
	59
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0








	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Обществознание

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (42)
	% < мин. порога (42)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	24.10.2022
	4
	47,8
	1
	25
	3
	75
	0
	0
	0
	0
	0

	80100
	31.10.2022
	1
	35
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	География

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (37)
	% < мин. порога (37)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	24.10.2022
	1
	53
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0





	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Литература

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (32)
	% < мин. порога (32)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	24.10.2022
	2
	30,5
	1
	50
	1
	50
	0
	0
	0
	0
	0








	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Химия

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (36)
	% < мин. порога (36)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	24.10.2022
	4
	21,8
	4
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


	

	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Английский язык

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (22)
	% < мин. порога (22)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	31.10.2022
	1
	46
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	80100
	14.11.2022
	2
	38,5
	0
	0
	2
	100
	0
	0
	0
	0
	0



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Физика

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (36)
	% < мин. порога (36)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	14.11.2022
	2
	36
	1
	50
	1
	50
	0
	0
	0
	0
	0



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Биология

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (36)
	% < мин. порога (36)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	14.11.2022
	3
	37
	0
	0
	3
	100
	0
	0
	0
	0
	0





	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Биология

	
	
	Общее кол-во
	Средний балл
	Кол-во < мин. порога (36)
	% < мин. порога (36)
	Кол-во мин. порога - 60
	% мин. порога - 60
	Кол-во 61 - 80
	% 61 - 80
	Кол-во 81 - 100
	% 81 - 100
	Кол-во 100 бальников

	80100
	14.11.2022
	3
	37
	0
	0
	3
	100
	0
	0
	0
	0
	0







По итогам тренировочных тестирований ЕГЭ выпускники 11 х классов показали низкие результаты по сравнению с результатами по РБ за 2022 год 
	Образовательные организации
	Средний балл

	
	РЯ
	МП
	ФИЗ
	ХИМ
	БИО
	ИСТ
	ГЕО
	АЯ
	ОБЩ
	ЛИТ
	МБ

	80100
	54,4
	26
	36
	21,8
	37
	40,3
	53
	41
	45,2
	30,5
	3,2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по РБ за 2022 год
	70,8
	60,9
	57,5
	58,4
	56,5
	56,9
	64,8
	71,1
	59
	55,2
	0


Анализ результатов ТТ ОГЭ: 
	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Русский язык

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	03.03.2022
	73
	2,8
	23
	31,5
	42
	57,5
	8
	11
	0
	0



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Математика

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	03.03.2022
	71
	2,5
	45
	63,4
	18
	25,4
	8
	11,3
	0
	0



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Литература

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	01.03.2022
	1
	3
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Английский язык

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	01.03.2022
	3
	4
	0
	0
	1
	33,3
	1
	33,3
	1
	33,3



	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Обществознание

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	01.03.2022
	34
	2,5
	20
	58,8
	12
	35,3
	2
	5,9
	0
	0



	

	Образовательные организации
	Дата экзамена
	География

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	01.03.2022
	29
	2,1
	25
	86,2
	4
	13,8
	0
	0
	0
	0




	
	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Химия

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	01.03.2022
	23
	2,5
	13
	56,5
	9
	39,1
	1
	4,3
	0
	0




	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Физика

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	01.03.2022
	5
	2,6
	2
	40
	3
	60
	0
	0
	0
	0




	Образовательные организации
	Дата экзамена
	Информатика и ИКТ

	
	
	Общее кол-во
	Средняя оценка
	Кол-во 2
	% 2
	Кол-во 3
	% 3
	Кол-во 4
	% 4
	Кол-во 5
	% 5

	80100
	01.03.2022
	14
	3,1
	4
	28,6
	5
	35,7
	4
	28,6
	1
	7,1



По итогам тренировочных тестирований ОГЭ выпускники 9 х классов показали низкие результаты по сравнению с результатами по РБ за 2022 год. 


	ОБразовательные организации
	Средний балл

	
	РЯ
	МА
	ФИЗ
	ХИМ
	ИКТ
	БИО
	ГЕО
	АЯ
	ОБЩ
	ЛИТ

	80100
	2,8
	2,5
	2,6
	2,5
	3,1
	2,9
	2,1
	4
	2,5
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по РБ за 2022 год
	3,8
	3,7
	4,1
	4,3
	4
	3,8
	3,9
	4,4
	3,7
	4,2









Выполнила: Султанова Л.М. 
